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אסור להעתיק, לצלם ולהדפיס בלי רשות בכתב

פרשת תצוה

לקרב את הבריות לדרך הישר מתוך אחוה ורעות !
נלמד מהפסוק: "ואתה הקרב אליך את אהרן אחיך... מתוך בני ישראל לכהנו לי" (פרק כח-א)

ושואלים המפרשים: מדוע לא נבחר משה להיות הכהן הגדול? ומבארים (המגיד מדובנא בספר אהל יעקב, 
ועוד): משום שתפקידו של הכהן לשאת עליו עוון בני ישראל, לכפר עליהם, לעשות עבודת העם, מצריכו להיות 
"מתוך העם" להיות מעורב בו, להכיר את חולשותיו ומגרעותיו, צרכיו וטרדותיו. לא כן משה רבינו הרחוק 
יותר מתשוקותיו של בשר ודם, המסוגל לעלות השמימה ולהיות מעורב עם המלאכים ללא אכילה ושתיה, אינו 
יכול להשתמש באצטלא זו. משום כך, אהרן שהיה קרוב יותר אל העם, היה אפשר בידו לנהוג במדה זו של 

"אוהב שלום ורודף שלום, אוהב את הבריות ומקרבן לתורה" כמו שאמרו חז"ל (באבות פ"א-יב).
כידוע, אחת מד' המצוות שתיקנו ליום הפורים היא "משלוח מנות איש לרעהו". נאמרו ב' טעמים 
למצוה זו: א) בספר מנות הלוי כתב הטעם, כדי להרבות אחוה ורעות. ב) בשו"ת תרומת הדשן (סי' 

קיא) כתב הטעם כדי לסייע לרעהו שלא יחסר לו בסעודתו.
להרבות אחוה ורעות מקורו ויסודו במדות טובות ועלינו לשאול: מדוע תיקנו זאת דוקא על נס 

פורים ולא על שאר ניסים שאירעו לעם ישראל?
ביאר זאת הגאון רבי יעקב ניימן זצ"ל עפ"י ביאור של הסבא מקלם את אמרת חז"ל (ברכות סג.): 
"כל הרואה סוטה בקלקולה יזיר עצמו מן היין". מלמדים אותנו חז"ל שכאשר רואים מעשי השחתה 

חמורים שעושים אנשים, בל נחשוב מה זה נוגע לנו? הרי וודאי לא נגיע חלילה לכאלו מעשים!
אך באמת מחשבה זו בטעות יסודה. שכן אם הזדמן לאדם לראות מעשה השחתה. אפילו אם הוא צדיק, 
ורחוק מאוד מהשחתה כזו, גם כן צריך לגדור עצמו בגדרים וסייגים כדי שלא יגיע לעולם להשחתה כזו! כי גם 
האנשים המושחתים במדותיהם ובמעשיהם, לא בפעם אחת הגיעו לכך, אלא טיפין טיפין, וא"כ, הרואה קילקול 
אצל אחרים, צריך לחשוש אולי אצלו חבוי גרעין קטן שממנו עלול לצמוח ולהתפתח... לכן יזיר עצמו מן היין.
לפי"ז - מבאר הרב ניימן - כאשר ראו חז"ל את המדות הרעות והמושחתות של המן הרשע, אשר לא 
יתכן להיות גרוע יותר מהן. וכפי שמעידים פסוקי המגילה, שלא היה לו להמן שום תביעות לבני ישראל, 
שהרי כולם השתחוו לו ורק מרדכי לבדו ב"קנאות" לא רצה להשתחוות. גם עושר, גדולה וכבוד לא 
חסרו לו להמן. למרות כל זאת, מגודל, שחיתות מדותיו אמר: "וכל זה איננו שווה לי"... ובשיא השחיתות 
הגיע למצב של "ויבז בעיניו לשלוח יד במרדכי לבדו". כלומר: לא היה מכבודו להתעסק עם יהודי אחד, 
על כן גמר אומר להרוג ולאבד את כל היהודים טף ונשים החפים מפשע! זוהי השחתה שאין למעלה 
ממנה, להרוג ולהשמיד עם שלם רק בשביל נגיעה ואמביציה פרטית [וכמו שרואים גם בזמנינו, שבשביל 
אמביציה פרטית לשררה, מוכנים אנשים ריקים ופוחזים להיות כפויי טובה, ולהשמיץ ולגדף את מתחריהם 
המצליחים, וכן לתקוף בתעמולה ארסית ואנטישמית ציבור שלם של שומרי תורה, אף שבזכותם הם חיים].
מעתה, כאשר ראו ישראל עד להיכן מסוגלות להגיע מדות רעות ומושחתות של בני אדם, שבשביל נגיעה 
קלה יכולים להחריב עולם מלא. אזי תיכף ומיד קיימו בעצמם את דברי הגמרא "הרואה סוטה בקילקולה 
יזיר עצמו מן היין" והתחילו לתקן ולשפר את המדות. לחשוב הכיצד להטיב עם הזולת, היאך לכבדו ולסייע 

לו. את המדות הטובות הללו מסמלת התקנה "משלוח מנות איש לרעהו ומתנות לאביונים".
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היין מגלה מה בין 
יהודי לגוי...

סולובייצ'יק  הגרי"ד  היסב  פעם 
זצ"ל (בעל הבית הלוי) עם מקורביו 
ותלמידיו בשמחה של מצוה. וכטוב 
מרבם  ביקשו  ביין,  המסובים  לב 

שישמיע להם דבר אגדה.
פתח הגרי"ד ואמר: "הנה מסובים 
אנו כאן בשמחתה של מצוה, וככל 
שאנו מרבים לאכול ולשתות, חשים 
אנו יותר קירבה זה לזה ושופעים 
לעומת  אמיתית.  ישראל  אהבת 
את  מטיבים  הגויים  כאשר  זאת, 
ליבם ביין, מיד הם נעשים עוינים 
רעהו,  את  איש  מכים  לזה.  זה 
שפיכות  לידי  מגיעים  אף  ופעמים 
קיצוני  לניגוד  ההסבר  מה  דמים. 

כזה בין היהודים לגויים?
הסביר   - היא  לכך  הסיבה 
היהודים  שאנו  משום   - הגרי"ד 
"ואהבת  הגבורה  מפי  נצטווינו 
נאמר  לעשו  ואילו  כמוך".  לרעך 
בוודאי  ישנו  תחיה".  חרבך  "ועל 
שאינם  אלו  בציווים  גדול  סוד 
מובנים כפשוטם. ואולם הרי אמרו 
חז"ל (עירובין סה.) "נכנס יין - יצא 
מתגלה  הסוד  יוצא  וכאשר  סוד". 
כלפי  מפגין  יעקב  כפשוטו:  הענין 
ואילו  וחיבתו,  אהבתו  את  הזולת 

עשיו מפגין כלפיו את חרבו...
הלמות עמלים

עלון "איש לרעהו" פרשת תצוה-זכור הוקדש לעילוי נשמת

מרת זלדא ע"ה בת ר' חיים צבי ז"ל, אשת ר' יעקב קאפל צבי מנדל ז"ל
. ה . ב . צ . נ . שיום היאהרצייט חל ביום שושן פורים ומנוחתה כבוד בהר הזתים ירושלים עיה"ק תובב"א, ת

משפחת ר' נתן אפטרגוט - אנטוורפן, בלגיה    משפחת ר' יוסף בנימין הכהן - בני ברק, ישראל    משפחת ר' מרדכי מנדל - וינה, אוסטריה

מנות"ומשלוח



טוב וראוי לכל אדם לשית 
על לבו מצוקות בני ישראל 
כדי שיתפלל עליהם תמיד!
נלמד ממה שנצטווה אהרן "ונשא 
על  ישראל  בני  משפט  את  אהרן 

לבו לפני ה' תמיד" (פרק כח-ל)
שיזכו  עליהם  שיתפלל  כדי  הספורנו:  ופירש 
במשפט. עכ"ל. נמצאנו למדים, שכדי להתפלל 
כראוי על בני ישראל, יש הכרח לשאת על הלב 
את צרכיהם של ישראל. יש הכרח לחוש בצערם.
ה):  (עשה  המצוות  בספר  הרמב"ן  כתב 
עינינו  ותהיינה  הצרות  בעת  אליו  שנתפלל 
ולבנו אליו כעיני עבדים אל יד אדוניהם, וזהו 
בארצכם  מלחמה  תבואו  "וכי  שכתוב  כענין 

בחצוצרות  והרעותם  אתכם  הצורר  הצר  על 
ונזכרתם לפני אלוקיכם". והיא מצוה על כל 
צרה שתבוא על הציבור לזעוק לפניו בתפלה 
ובתרועה, והוא הענין שביאר שלמה ע"ה כמו 
שכתוב בהעצר השמים ולא יהיה מטר וכתיב 

רעב כי יהיה דבר... כל נגע כל מחלה...
כתב  זצ"ל  אייבשיץ  יהונתן  רבי  והגאון 
"וחובה  א):  ח"א-דרוש  דבש  יערות  (בספרו 
עלינו להתפלל בטובתם ושלומם [של תלמידי 
חכמים ולומדי תורה], כי הלא המה שומרי 
תורה ותופסי קבלה אמיתית תורה שבעל פה, 
ונפשינו קשורה בנפשם, ואם אין ת"ח ח"ו, 

אין לנו  חיים.
ולכן - כותב היערות דבש - עלינו החיוב 
בכל לבב להתפלל לה', שיחדש כנשר נעוריהם 
ויחליפו כח, יעלו אבר כנשרים, וזו היא מצוה 
למודי  עבור  לה'  התפלה  מלבד  מאוד,  רבה 

ה', ואף גם שמכח זה נתרבה כבוד התורה, כי 
איך לא יחמוד איש לתורה, אם כל ישראל 

מתפללים בשלומו וטיב מעמדו ובריאותו.
כ"ק האדמו"ר מרדומסק - רבי שלמה חנוך 
רבינוביץ זצ"ל, היה מרבה לעודד ולחזק גם 
למען  תפלה  של  בכוחה  הפשוט  האדם  את 
התפילה,  ושורש  יסוד  הכלל.  ולמען  הפרט 
עצמו  לצורך  להתפלל  לא  הוא  לשיטתו, 

בלבד, כי אם לטובת הכלל.
והיה אומר: "כן הוא העיקר שמתפלל אדם 
על חברו ושש ושמח בישועתו, כמו שכתוב 
של  שהשמחה   - ראשם  על  עולם  ושמחת 
על  היא   - בטובה  כשאחרים   - העולם  כל 
ראשם. כי אם האדם אינו משגיח ומתפלל 
רק על עצמו ושמח בטובת עצמו בלבד, הרי 
זה מגונה מאד, אבל דרך הצדיקים והישרים 
הוא לחלות ולצפות לטובת חברו ולחייב את 

עצמו עבור חברו.
כשנועצו עם הגאון רבי יעקב קמנצקי זצ"ל, 
כיצד להתפלל על אדם החולה במחלה חשוכת 
מרפא, אמר: "במקום להתפלל לרפואתו של 
החולה, דבר שהוא בגדר נס, יש להתפלל כי 

תמצא תרופה למחלתו".
הוסיף רבי יעקב והסביר שהקב"ה מקדים 
ספק  אין  ולכן  יג)  (מגילה  למכה  רפואה 
אלא  בטבע,  אי-שם  מצויה  כבר  שהתרופה 
שהיא ממתינה להתגלותה. לכן אין בתפלה 
סדרי  לשנות  בקשה  משום  התרופה  לגילוי 

הטבע.

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
ת

נושא בעול צערם של ישראל...
סיפר תלמיד ישיבת "בית יוסף": פעם באמצע הלילה שמעתי קול בחלון חדרי. 

ראיתי את החזון איש עומד שם. שאלתי למבוקשו, ואמר לי כי צריך מנין להגיד 
תהילים על ילדה חולה שהרופאים נואשו מהציל את חייה רח"ל.

הוא העיר מנין תלמידים שמיהרו לאמירת תהלים בבית המדרש. לאחר שפסקו 
מתפלתם ביקש אבי הנערה לומר עוד מספר פרקים אבל החזו"א פסק שאין צריך 

לומר יותר.
בתקופת מחלת שיתוק הילדים רח"ל, היתה בהלה גדולה. היו שומרים מרחק מכל 
מי שנחשד שנחלה במחלה. ההורים פחדו לשלוח ילדיהם לחיידרים. או-אז לקח 
החזו"א על עצמו את האחריות ואמר בנחרצות: "שלא יהיה שום ביטול תורה ולא 

להפסיק את הלימודים בחיידרים"!
הקטע  את  כשאמרו  ילדים.  לתחלואי  סליחות  באמירת  הרבה  ההיא  בתקופה 
"מותמם מרחם שורשיו אל תקמל"... אחז את המתפללים במנין של החזו"א רתת 
ורעדה למשמע קולו של החזו"א שזעק בהתרגשות נוראה: "מותמם מרחם. אוי אוי... 

מעשה איששרשיו אל תקמל"...

ת

כי

ת 

בזכות תפלת הצדיק...
כאשר היתה מגיעה שמועה מצערת לאוזניו של הצדיק רבי ישראל אבוחצירא 

- הבבא סאלי זצ"ל, היה הצער אופף אותו וגברה חולשתו. באותן שעות היה מסרב 
לאכול ולשתות. הוא ישב נאנח ובוכה על הצרה שיהודי שרוי בה.

סיפר נכדו רבי יקותיאל שליט"א: באחת השנים הגיע מטוס גדול בערב פסח לארץ 
ישראל. אך כשבא לנחות על המסלול, התברר כי הגלגלים אינם נפתחים. הסכנה 
הייתה גדולה, ממגדל הפיקוח הורו לטייס לרוקן את הדלק מבטן המטוס לקראת 

הנחתתו על גחון המטוס. הסכנה היתה מוחשית שיפגעו כמה מאות יהודים רח"ל.
"באותה עת התקשרו אנשים מירושלים לביתו של הבבא סאלי ובכו על משפחותיהם 
המצויים במטוס. ניגשתי לזקני (הבבא סאלי) וסיפרתי לו את שאירע הוא הזדעזע 
והחל לבכות מעמקי לבו הטהור. לאחר כמה דקות אמר: "רבונו של עולם, מוכן אני 

לתת את נפשי למען האנשים הללו. קח את נפשי ותפדה אותם מהסכנה".
לאחר זמן-מה התקשרו והודיעו, כי לפתע נפתחו הגלגלים באורח פלא והמטוס נחת בשלום 

תולדות הבבא סאליללא פגע. ראינו בחוש כיצד נענתה תפלתו של הצדיק.

כי 
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י
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"עמו אנכי בצרה"...
באחד הימים נכנס נכנס אחד מתלמידי ישיבת מיר, תושב ארה"ב, למעונו 

של הגאון רבי חיים שמואלביץ זצ"ל ואמר שצילצלו מביתו להודיע על אמו שלקתה 
בליבה ומאושפזת במצב קשה בבית החולים. וביקש הבן להתפלל עליה. שאל רבי 

חיים לשמה ולשם אמה ואיחל רפואה שלימה".
לאחר שיצא הבחור מהבית, קם רבי חיים ממקומו לבש מעילו וכובעו ופנה לצאת 
נחבלת  רק אתמול  בתמיהה: להיכן אתה הולך הרי  אליו הרבנית  פנתה  מהבית. 
(בנפילה) ועליך לנוח? השיב רבי חיים: "אני הולך להתפלל בכותל המערבי. אמא 

של תלמיד מאושפזת חולה בית חולים":
רבי חיים לא התייחס למצבו הבריאותי. הוא קרא למספר בחורים שיתלוו אליו 

מתוך מאמרבדרכו להתפלל יחדיו בכותל המערבי עבור האם החולה.

"לכל הפחות להרהר במה שעובר עליו...יי
באחד הימים ניגש יהודי מבוגר לפני הגאון רבי דוב לנדא שליט"א, לאחר 

תפלת ערבית, והחל לתנות את צרותיו: כמה מר וקשה לו, וכמה מכאובים סובל 
מניתוח שעבר בבית החולים.

רבי דוב הקשיב והתחלחל למשמע הסבל הנורא שעובר האיש. כשסיים קיבל את 
ברכתו: "רפואה שלימה ושה' ירחם עליך" והלה פנה והלך לו.

אברך שעמד בסמוך ניגש לרבי דוב וביקש להציע חידוש בסוגיה שעוסק בה.... 
"עכשיו" - התפלא רבי דוב - "איך אפשר עכשיו לדבר בלימוד? וכי לא שמעת זה 

עתה את הצרות של אותו יהודי? כעת צריך להשתתף איתו זמן-מה בצערו".
השתתק האברך ולאחר כדקה הגיב: הלא כתוב "לולי תורתך שעשועי אז אבדתי 
בעוניי"... אמר לו רבי דוב: "זה נכון לגבי הצרות שלך, לא לגבי הצרות של השני... עם 

צרותיו של הזולת צריך להשתתף... ומחובתינו לכל הפחות להרהר במה שעובר עליו!"
הלמות עמלים - ח"ב



לשמור פיו ולשונו מכל דיבורים אסורים 
כמו לשון הרע ורכילות!

נלמד, בדרך רמז, מהפסוקים: "ועשית את מעיל האפוד 
כליל תכלת... והיה פי ראשו בתוכו שפה יהיה לפיו"... 

(פרק כח-לא,לב)
עה"ת)  בפי'  וכן  פ"ז  ח"ב  הלשון  שמירת  (בספרו  חיים  החפץ  וכתב 
שפסוקים אלו מרמזים על שמירת הלשון, לפי מה שאמרו חז"ל, שהיה 
המעיל מכפר על עוון לשון הרע, אמר הקב"ה יבוא דבר שבקול ויכפר 
על מעשה הקול (ערכין טז.). הוא שנאמר "כליל תכלת" שהתכלת דומה 

לים, וים דומה לרקיע, ורקיע דומה לכסא הכבוד, ובזה יזכור שעתיד הוא 
להתייצב לדין לפני כסא הכבוד.

אומרים חז"ל בגמרא (מגילה יג:) "ליכא דידע לישנא בישא כהמן" 
[=אין בעולם מישהו שיודע לדבר לשון הרע כמו המן הרשע] ומפרטים 
חז"ל את הטענות שהשמיע המן באוזני המלך אחשורוש בגנותן של 
 - ישראל: מפוזרין הם בין העמים, שמא תאמר שיש מהם הנאה 
"מפורד" - כפרידה זו שאינה עושה פירות.... "ודתיהם שונות מכל 
עם" - שאינם אוכלים מאיתנו ואינם נושאים נשים שלנו. "ואת דתי 
ואסורים  היום  פסח  היום,  שבת  שאומרים   - עושים"  אינם  המלך 
ומבזים  ושותים  שאוכלים   - להניחם"  שוה  אין  "ולמלך  במלאכה. 
למלכות, ואפילו נופל זבוב בכוסו של אחד מהן, זורקו ושותהו. ואם 
אדוני המלך נוגע בכוסו של אחד מהם, חובטו בקרקע ואינו שותהו. 

ע"כ מדברי חז"ל.
תמה הגר"ש פינקוס זצ"ל: מדוע הגדירו חז"ל את דברי המן כלשון 
הרע מיוחד שאין לו מתחרים, והרי כל הדברים הללו שהזכיר המן, הם 
בעצם דברים אמיתיים וטובים על היהודים [וכלפי שמיא זהו לימוד 
זכות גדולה]. איננו מתביישים בכך שאנחנו עם אחד "גוי אחד בארץ".

גם מעלה אצלנו בכך שאנו שונים מכל עם, הלא כך צריך להיות 
"הן עם לבדד ישכון ובגוים לא יתחשב". היכן מונח, ה"לשון הרע" 
בדברי המן, עד כדי כך שחז"ל העידו שעוד לא היה אדם בעולם 

שידע לדבר כל כך טוב לשון הרע כמו המן?!
ומבאר הרב פינקוס ונתמצת דבריו: למען האמת הרי אין אדם 
שכולו מעלות. לכל אדם גם חסרונות, מהותה של לשון הרע שהמבט 
מתרכז בחסרון. ההתעלמות מהטוב והחיובי שבאדם אף כי רב הוא, 
וההתמקדות במעט השלילי שבו, אף כי אמת הוא ואין להכחישו, 

זהו לשון הרע!
לכך כוונו חז"ל באומרם כי אין בעולם עוד מישהו שיכול לדבר לשון 
הרע כמו המן. כלומר: אין מי שיכול לקחת את הדבר הכי יפה בעולם 
ולהראות את נקודות הגנות שבו כמו המן. לשון טוב הוא להראות את 
הצד הטוב והיפה שבאדם. לשון הרע פירושו: לתפוס נקודת חולשה 

ולהבליטה כדי להוכיח עד כמה מגונה הוא אדם זה. עכ"ד.
מדוע החמירה התורה כל כך בדיבור הפה עד שאמרו חז"ל (יומא 
יט) שהשח שיחה בטילה עובר בעשה ולא תעשה? הסביר זאת המגיד 

מדובנא במשל הבא:
הסמוכה,  הממלכה  קיסר  של  בארצו  פמלייתו  עם  ביקר  מלך 

והתפעל מאוד מארמונו הענק, הכלול בהדרו. בנין לתפארת מרובה 
אגפים, צריחים ומגדלים. הורה המלך לאחד מבני פמלייתו שיצייר 
את תבנית הארמון, כדי שיבנה גם הוא בעיר בירתו ארמון זהה, 

כצלמו וכתבניתו.
טרח השר בציור והביאו לפני המלך. היה זה ציור קטן ככף ידו של 
אדם, אבל הארמון נראה בו על כל פרטיו. התבונן בו המלך, ולפתע 

הצביע על אחד הצריחים ושאל "האם אין בו חלונות?"
"מיד אראה" - השיב השר. הוא רץ החוצה השקיף על הארמון, שב 
אל הטרקלין ואמר: "אמנם יש בו חלון, אך זהו פרט קטן ושולי, ממש 
נקודה זעירה". הוא לקח עט וסימן את הנקודה הקטנה בצריח... "זהו!"

אמר לו המלך: "אמנם כן, בציור זו נקודה זעירה, אבל כשהארמון 
יבנה, תהיה נקודה זו לחלון ענק ואין לזלזל בה"!

והנמשל: הקב"ה ברא עולמות רוחניים לאין חקר בשמים, וברא 
כנגדם את האדם בארץ. וקבע בסדרי הבריאה, כי כל מעשה של 
האדם ישפיע בגובהי מרומים, וכל מילה שלו - גם אם נראית קלה 

וצעירה - עלולה להאיר או להחשיך עולמות!
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"לא יוציא דבר גנאי על יהודי..."
סיפר כ"ק האדמו"ר מטאלנא - רבי יצחק מנחם וינברג 

שליט"א: פעם נכנס מהר"מ שפירא מלובלין זצ"ל אצל כ"ק 
האדמו"ר מגור בעל האמרי אמת לברר על אחד מהחסידים 
האם מתאים הוא לשמש כמשגיח רוחני בישיבתו חכמי 
"הוא  השיב:  קצרות,  היו  שתשובותיו  מגור  הרבי  לובלין. 
שהרבי  שפירא  מאיר  רבי  הבין  הוסיף.  ולא  פיקח",  הרי 
סמך ידיו עליו שראוי להיות משגיח שהרי כך אמר שהוא 
פיקח, ואמנם צריך להיות פיקח כדי לטפל בכל צרכיהם 

הרוחניים של התלמידים.
של  הקצרה  תשובתו  את  ללבן  לו  יעצו  זאת  בכל  אך 
האמרי האמת אצל אחיו הרה"ק רבי משה בצלאל אלתר 
הי"ד, שידע תמיד להסביר את סוף כוונתו של אחיו בעל 
מעולם  הרבי  "אחי  האח:  לו  הסביר  וכך  אמת.  האמרי 
יהודי.  הוא  באשר  יהודי  על  גנאי  דברי  מפיו  יוציא  לא 
קצרות  תשובות  לו  נותן  השואל  את  להדריך  וכשרוצה 

מחכימות ועליו להבין מעצמו מה לעשות".
הוסיף רבי משה בצלאל ואמר: אם האמרי אמת היה 
בברכת  מברך  היה  רוחני  כמשגיח  ישמש  שהלה  מסכים 
הצלחה, אבל בתשובה שענה רצה לרמז שאין הוא מתאים 
כלל לתפקיד, וסמך על חכמתו של הרב מלובלין שיבין 
שברא  את  למשה  הקב"ה  כשמנה  זאת  ורואים  כוונתו. 
באדם: "מי שם פה לאדם או מי ישום אלם או חרש או 
פיקח או עוור"... מדוע מנה בין כל המומים את ה"פקח"? 
ולא  מום  אלא  אינו  מדי,  פיקח  שפעמים  ללמדינו  אלא 

מעלה, וכמו שביקשה חנה על שמואל.
המהר"ם שפירא התפעל מהסברו של רבי משה בצלאל, 
ואכן התברר שבסופו של אותו אדם הוכיח על אמיתות 
אותו  כי  למרחוק,  שחזה  אמת  האמרי  של  הזו  חשובתו 
אדם היה נגוע בהשכלה ולא התאים כלל לתפקיד הרוחני 

בישיבת יח"ל.
הלמות עמלים - ח"ב
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"להמנע מלשון הרע גם בפורים.."
קבוצה  התכנסה  הפורים,  ביום  השנים  באחת 

מתלמידי הישיבה בביתו של החפץ חיים כדי לחגוג עמו 
את שמחת פורים, הם ערכו הצגה פורמית מבדחת, כאשר 
אירוע  על  רמזו  בבדיחותא,  שהשמיעו  הדברים  בתוך 

מסויים שגרם בשעתו מחלוקת גדולה בתוך הישיבה.
או-אז קם החפץ חיים ממקומו, נזף בתלמידים ואמר: 

"גם בפורים אדם חייב להמנע מלדבר לשון הרע".
נצור לשונך
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סגולה לרפואה...
זצ"ל  שטיינמן  הגראי"ל  של  למעונו  נכנס  ת"ח 

להוועץ עמו, מה כדאי לעשות לזכות רפואתו של חולה? 
ואמר להרב שטיינמן שהיה בדעתו להדפיס ספר של אחד 
מגדולי האחרונים ולהפיצו כדי שהלימוד בו בבתי המדרש 
[וכפי שנהג הגרא"י פינקל זצ"ל  יהיה לזכותו של החולה 
שכאשר חלה בנו הגרח"ז זצ"ל הדפיס ספר קצות החושן 

הפיצו ועי"ז נתרפא].
השיב לו הרב שטיינמן: "כתוב בפסוק "מי האיש החפץ 
עצה  מרע"...  לשונך  נצור  טוב  לראות  ימים  אוהב  חיים 
וכשנשאל  ביותר".  הטובה  העצה  זוהי  בתהילים  שכתוב 
פעם, מה מייעץ לאשה לעשות כסגולה לרפאותה? השיב 

הרב שטיינמן: "עליה להזהר ביותר מדיבורים אסורים".
הלמות עמלים - ח"ב



השבוע יחול ה"שלושים" להסתלקותו של הגאון הגדול רבי 
משולם דוד סולוביצ'יק זצוק"ל. אחד מתלמידיו הרבים - הרה"ג 
רבי י.ל.ר. שליט"א  משתף אותנו בסיפור אישי שמהווה הבזק 

קטן מהאור הגדול שהקרין רבו על הבריות.

* * *

לפני הסיפור אוֹמַר כך:

זכיתי ללמוד אצלו במשך כמה וכמה שנים, וידוע שבגישתו 
החינוכית בלטה יותר ה'שמאל דוחה' מאשר ה'ימין מקרבת' (שהם 
שני ערכי החינוך היסודיים הנזכרים בחז"ל, סוטה מז:) אמנם, 
ברוח היום אני יכול להעיד שזו הייתה רק "מסיכה" אותה חבש 
עַם  על פניו, לתועלת חינוך התלמידים. אבל מתחת ל"מסיכה" פָּ

לב רחום וחנון!

שה"מסיכה"  הבחנתי  בה  אחת,  הזדמנות  על  לספר  ברצוני 
נשמטה מעל פניו:

אדר תשנ"ב

מעשה: התחתנתי בירושלים, ב"מושב אורה", ו"רבי דוד" סידר 
לי את הקידושין [חתונה במושב אורה הייתה מאוד מועדפת על 
ה"חוּצְנִיקִים", שכן במושב לא תקף מנהג-ירושלים שלא להביא 

תזמורת לחתונות...]

כפי שאתם יודעים, אחד ה"חלומות" של כל חתן זה איך ראש 
הישיבה בדיוק ירקוד איתו בחתונה... למשך כמה זמן... ובאיזה 
קצב... אני, שהרגשתי תלמיד-קרוב לראש הישיבה, ממש חיכיתי 

לרגע המרומם הזה!

וכשהגיע הרגע הזה, התחילו הריקודים, ניגש אלי ראש הישיבה 
ו...

במקום לפצוח בריקוד אמר לי: "דִי פוּס טוּט וֵויי!" - "הרגל 
כואבת!" הבנתי מיד שהוא מתכוון להסביר לי שאין באפשרותו 

לרקוד!

התאכזבתי. מאוד. כל-כך חיכיתי לרגע המאושר הזה ו"בדיוק 
בחתונה שלי הרגל צריכה לכאוב?!"

הוא הבחין באכזבה.

ין דִיר משמח"? "אני  ותיכף נפלה מעל פניו ה"מסיכה": "אִיך בִּ
משמח אותך?" - שאל בטון מפייס ובעדינות מופלגת.

הייתי בהלם מהשאלה, ולא מצאתי את המילים הנכונות מה 
אותי  תפס  מיד  להתלבט,  לי  אפשר  לא  הוא  אבל  לענות. 

והתחיל לרקוד בצורה שלא ראיתי אותו רוקד אף פעם!!!

התחילו  המוזמנים  כל  לבד.  נותר  לא  שהוא  מאליו  כמובן 
לקפוץ מרוב התרגשות נוכח ריקודו הבלתי רגיל, והוא באמת 

קיים מצוות משמח חתן - בצורה המושלמת ביותר!

למחרת בערב הוא שוב הגיע לשבע ברכות!

לאחר שהתיישב לידי, ושתה "לחיים", שוב הרכין את ראשו 
ין דִיר משמח"? "אני משמח אותך?" לעברי ושאל: "אִיך בִּ

"אַז נִישט - וֶועל אִיך יֶעצט טַאנצען פַאר דִיר!" "באם לאו - 
אני ארקוד עכשיו לפניך!"

* * *

המֶסֶר לכל החיים, שלקחתי לעצמי מההתרחשות הזו - היא:

גם אנחנו, כהורים וכמחנכים חייבים לזכור, שגם אם יש מצב 
שצריכים להתנהג עם הילדים או התלמידים במידת הדין, יש 
לזכור שזה יהי' רק כ"מסיכה", אבל מתחת-למסיכה תמיד-תמיד 

ישכון שם האב והמחנך הרחום והאוהב!

ולוואי ויהי' הסיפור הזה לעילוי נשמתו הטהורה.

* * *

אגב; אוסיף ואספר:

תמיד כאשר התקיימו חתונות ב"מושב אורה", הייתה מבוכה 
יש  בכתובה.  המקום  את  להגדיר  איך  הקידושין  מסדרי  בקרב 
שכתבו 'ירושלים', אחרים 'מושב-אורה', ואילו "רבי דוד" כתב 

'אורה הרי ירושלים'.

בהיותי חוּצנִיק כלל לא ידעתי שיש להירשם לנישואין לפני 
החתונה, ורק לאחר החתונה נודע לי שעלי לגשת לרבנות עם 
הגעתי  נישואין.  אישור  לקבל  כדי  וכו'  רווק  שהייתי  עדים 
על  הסתכל  מהם  אחד  דיינים,  שלשה  שם  ישבו  לרבנות, 
ירושלים'.  הרי  'אורה  הנוסח  בעיניו  חן  מצא  ולא  הכתובה 
שאל אותי: "מי סידר לך קידושין"? עניתי לו... מיד תפס לו 
דיין אחר את היד ואמר לו בזה הלשון: "אל תתחיל אתו. זה 

בסדר, אל תתחיל אתו"...

חיפש  לא  פעם  אף  דוד"  "רבי  משהו:  אותי  לימד  זה  וגם 
כבוד, אך נתקיים בו מאליו כעין מה שמצאנו בגמרא פסחים 
(ג:) "שלחו ליה לרבי יהודה בן בתירא... דאת בנציבין ומצודתך 
פרוסה בירושלים" ובגמרא ברכות (ו:) "כל אדם שיש בו יראת 

שמים - דבריו נשמעין"...
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